PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

Seção de Suporte Administrativo e Operacional - SSJ de Governador Valadares
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GOVERNADOR VALADARES

PORTARIA SJMG-GVS-SESAP 3/2025

O Juiz Federal WESLEY WADIM PASSOS FERREIRA DE SOUZA, Diretor Substituto

da Subseção Judiciária de Governador Valadares, conforme designação contida no Ato Presi 92/2025 de
19.03.2025, do TRF6-6ª Região, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, de 21.03.2025, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o conteúdo dos autos 0006535-18.2025.4.06.8001,

CONSIDERANDO:
a) o disposto no item 7.12 do Edital 001/2025 do Processo Seletivo de Estagiários do Curso

de Direito;

RESOLVE:
Art. 1º Tornar público o resultado final do Processo Seletivo para Estagiários do Curso de

Direito, conforme segue:

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO IES PERÍODO MÉDIA

1

SOLENE
MARTINS DA
CUNHA
LOMBARDE

ANHANGUERA 6° 100

2
ISABELLE
ALMEIDA
TEIXEIRA

ANHANGUERA 4° 99,72

3
MONDEIO
LIMA
SAMPAIO

ANHANGUERA 6° 98,75

4
BIANCA
ALVES
GONÇALVES

ANHANGUERA 4° 98,63

5
MARIA LUIZA
DE ALMEIDA
RAIMUNDO

ANHANGUERA 4° 98,15

6
REGINALDO
NUNES DA
SILVA

ANHANGUERA 8° 96,90

7
RAFAEL
BERNARDES
ROCHA

ANHANGUERA 4° 96

11/07/2025, 14:32 SEI/TRF6 - 1308353 - Portaria

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/9

8

EDUARDO
QUEIROZ
PACHECO DE
OLIVEIRA

ANHANGUERA 7° 95

9

JÉSSICA
LACERDA
BENTO DA
CRUZ

UNIVALE 6° 93,54

10
STEFANE
MARQUES DE
SOUZA

FADIVALE 7° 92,47

11
AIANE
SANTOS
CLEMENTINO

ANHANGUERA 7° 92,08

12
GABRIELA
DOS SANTOS
MARIANO

UNIVALE 4° 91,84

13 DIEGO LIMA
XAVIER ANHANGUERA 6° 91,84

14
ISAAK
QUINTINO DE
OLIVEIRA

ANHANGUERA 4° 91,5

15
BRENDA
ALVES DE
MENEZES

UNIVALE 4° 91,08

16 GIOVANNA
RITA SOARES UFJF 4° 91

17

MARIA
CLARA DA
VEIGA
RODRIGUES

UFJF 6° 90

18
FILIPY DILON
COSTA SILVA
RODRIGUES

ANHANGUERA 4° 89,75

19
LETÍCIA
FRANCO DE
ALMEIDA

UFJF 5° 89,46

20
GUILHERME
GUSTAVO DE
SOUZA SALES

UNIVALE 6° 89,42

21

EDUARDO
CLAUDINO
ALVARENGA
AIALA

UNIVALE 4° 89,25

22 SOL BATISTA
TORRES UEMG 8° 88,97

23
DAIANE
MARIA DA
SILVA

FADIVALE 7° 88,93

24

HÉLIDA
PATRÍCIA
SILVA
PALMEIRAS
HENRIQUES

UNIVALE 4° 88,70

25 MARIA
CLARA UFJF 5° 88,55

11/07/2025, 14:32 SEI/TRF6 - 1308353 - Portaria

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 2/9

BOTELHO
DOS SANTOS

26
BARBARA
SANTOS
ANDRADE

FADIVALE 4° 88,46

27
MARIA
EDUARDA
LIRA SANTOS

UFJF 4° 88,19

28

SARAH
CRISTINA
NEDER
BORGES

UNIVALE 5° 87,84

29
LEANDRA
CARVALHO
NASCIMENTO

UNIVALE 5° 87,67

30
ANNA PAULA
FONSECA DE
ALMEIDA

FADIVALE 7° 87,47

31
TAÍS
QUEIROZ
SILVA

UNIVALE 5° 87,34

32
ISABELA
CESÁRIO
CAMPOS

UNIVALE 6° 86,85

33

CAMILA
PAULA
PEREIRA DE
JESUS

UNIVALE 6° 86,77

34
SARAH DA
SILVA
AZEREDO

UFJF 5° 86,37

35

EMANUELLE
JASMINY
SILVÉRIO
ALVES

UNIVALE 7° 86,34

36

MARIANA DE
SOUZA
TELLES
BRETAS

UFJF 5° 86,28

37
ANA LUIZA
ALVES
VALERIO

UNIVALE 4° 86

38 BEATRIZ
SENA RAMOS UFJF 7° 85,8

39 CAIO RIBEIRO
VILELA UNIALE 4° 85,70

40
CAMILA
GUALBERTO
FARIA

FADIVALE 7° 85,62

41
AMANDA
FERREIRA
COELHO

UFJF 5° 85,46

42
MARINA DE
CARVALHO
VIEIRA

UFJF 7° 84,90

11/07/2025, 14:32 SEI/TRF6 - 1308353 - Portaria

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 3/9

43

FLÁVIO DE
SOUZA
LUCAS
JÚNIOR

UFJF 4° 84,55

44 IGOR VIEIRA
DA SILVA UFJF 4° 84,46

45
SARAH
MAINETTI
PEREIRA

UFJF 4° 84,34

46
ANDRESSA
SILVA
RODRIGUES

UFJF 7° 84,23

47

MILENE
BEATRIZ
CÂNDIDO
RIBEIRO

UFJF 5° 84,19

48
ISABELA
LOUSADA
SILVA

UFJF 5° 84,09

49

ANELYS
MESQUITA
GOMES DO
ESPÍRITO
SANTO

UFJF 4° 83,42

50 JOÃO VICTOR
DE SOUZA UNIVALE 6° 83,30

51

DANIEL
NONATO
PETTERSEN
LUCCIOLA

UNIVALE 4° 82,34

52
JONATAS
HOLLERBACH
FERREIRA

UFJF 7° 82,3

53
ANA BEATRIZ
FREITAS DA
SILVEIRA

UFJF 5° 82,09

54
LARISSA
MARTINS
FERNANDES

UFJF 4° 81,55

55

JENIFER
TECTA
SOARES
ALVES

UNIVALE 5° 81,34

56
THAÍS
VALERIANO
VIEIRA

UNIVALE 7° 81,34

57

ANA
CAROLINA
SOARES
MACHADO

UFJF 7° 81,28

58 PALOMA
SOUZA SILVA  UNIVALE 5° 80,75

59
VITOR HUGO
FELIX
FERNANDES

UNIVALE 6° 80,62

11/07/2025, 14:32 SEI/TRF6 - 1308353 - Portaria

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 4/9

60

VITOR
FERNANDES
SANTIAGO
SENA

UFJF 5° 80,19

61

VITÓRIA
COSTA DE
ALMEIDA
CLARETE

UNIVALE 8° 80,17

62
ANA CLARA
PEREIRA DE
OLIVEIRA

UNIVALE 4° 80,07

63

KENNIA
MARA
SANTOS
CARVALHO

UNIVALE 5° 80

64
LARA DA
SILVA DE
OLIVEIRA

UFJF 5° 79,7

65

DANIEL
HENRIQUE
MENDES DOS
SANTOS

UNIPAC 5° 79,39

66

MARIA
CLARA DE
MELLO
JABRASI DIAS

UFJF 7° 79,37

67
MARIANA
COELHO
BRAGA

UFJF 4° 78,67

68
CARLOS
ALVES DA
SILVA JUNIOR

UNIVALE 5° 78,59

69
LARISSA
TRINDADE DE
SOUZA

UFJF 4° 78,46

70 LORIANE DE
SOUZA UFJF 7° 78,1

71
MARIA
CLARA LEAL
AMANCIO

UFJF 4° 77,92

72 JÚLIA CRUZ
FERREIRA UFJF 4° 77,09

73
CAIO
ALEXANDRE
NUNES ALVES

UFJF 4° 77,09

74

LUIZA
RAMOS DE
OLIVEIRA
SOUZA

UFJF 6° 76,2

75
ELISA
SOARES
CARVALHO

UFJF 8° 76,17

76
GABRIELA
NEVES
MOURÃO

UFJF 5° 74,7

11/07/2025, 14:32 SEI/TRF6 - 1308353 - Portaria

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 5/9

77 YASMIN
BARBIERI UFJF 8° 74,7

78
ESTHER
VIANA
FRANCO

UFJF 4° 74,64

79
ANALICE
MONTEIRO
LINHARES

UFJF 4° 74,6

80
ALICIA
MENDES
FERNANDES

UFJF 4° 74,28

81

GABRIEL
GONÇALVES
FARIA
MARTINS

UFJF 6° 73,65

82

LAURA
MARIA
AVELINO
PEREIRA

UFJF 5° 72,2

83
ILLY
CARVALHO
ROCHA

UFJF 5° 72,1

84

MARIA
GABRIELA DE
OLIVEIRA
CAMPOS

UFJF 6° 68,73

85

ISADORA
FERNANDA
FERNANDES
NASCIMENTO

UFJF 8° 68,08

86
ANNA JÚLIA
PEREIRA
LEMOS

UFJF 4° 67,05

87
JAYNE
DANTAS DO
COUTO

UFJF 6° 66,9

88
MATHEUS
GOMES DOS
SANTOS

UFJF 6° 47,84

89
ALICE
MOURA
MATOS

UFJF 5° DESCLASSIFICADO

90

ALCEBÍADES
JOSÉ DE
SOUSA
NETTO

UFJF 5° DESCLASSIFICADO

91
AMANDA
RIBEIRO
CHAGAS

UFJF 4° DESCLASSIFICADO

92
EDERSON
FERREIRA DE
SOUZA

UNIVALE 5° DESCLASSIFICADO

93 IGOR MOURA
AGUIAR UFJF 4° DESCLASSIFICADO

94 JHULLY
CRISTINA ANHANGUERA 8° DESCLASSIFICADO

11/07/2025, 14:32 SEI/TRF6 - 1308353 - Portaria

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 6/9

PEREIRA
MUNIZ

95

MARCOS
VINÍCIUS
CAMPOS
AUGUSTO
REIS

UFJF 4° DESCLASSIFICADO

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - CANDIDATOS NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO IES PERÍODO MÉDIA

1 ISABELA ALMEIDA
TEIXERA ANHANGUERA 4° 99,72

2 MARIA LUIZA DE
ALMEIDA RAIMUNDO ANHANGUERA 4° 98,15

3 RAFAEL BERNARDES
ROCHA ANHANGUERA 4° 96

4 GABRIELA DOS
SANTOS MARIANO UNIVALE 4° 91,84

5 DIEGO LIMA XAVIER ANHANGUERA 6° 91,84

6 ISAAK QUINTINO DE
OLIVEIRA ANHANGUERA 4° 91,5

7 BARBARA SANTOS
ANDRADE FADIVALE 4° 88,46

8 LEANDRA CARVALHO
NASCIMENTO UNIVALE 5° 87,67

9
ANNA PAULA
FONSECA DE
ALMEIDA

FADIVALE 7° 87,47

10 TAÍS QUEIROZ SILVA UNIVALE 5° 87,34

11 CAMILA PAULA
PEREIRA DE JESUS UNIVALE 6° 86,77

12 ANA LUIZA ALVES
VALERIO  UNIVALE 4° 86

13 AMANDA FERREIRA
COELHO UFJF 5° 85,46

14 IGOR VIEIRA DA SILVA UFJF 4° 84,46

15 SARAH MAINETTI
PEREIRA  UFJF 4° 84,34

16 ANDRESSA SILVA
RODRIGUES UFJF 7° 84,23

17
ANELYS MESQUITA
GOMES DO ESPÍRITO
SANTO

UFJF 4° 83,42

18 JOÃO VICTOR DE
SOUZA UNIVALE 6° 83,3

19 ANA BEATRIZ FREITAS
DA SILVEIRA UFJF 5° 82,09

11/07/2025, 14:32 SEI/TRF6 - 1308353 - Portaria

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 7/9

20 LARISSA MARTINS
FERNANDES UFJF 4° 81,55

21 JENIFER TECTA
SOARES ALVES UNIVALE 5° 81,34

22 VITOR HUGO FELIX
FERNANDES UNIVALE 6° 80,25

23 DANIEL HENRIQUE
MENDES DOS SANTOS UNIPAC 5° 79,39

24 MARIANA COELHO
BRAGA  UFJF 4° 78,67

25 CARLOS ALVES DA
SILVA UNIVALE 5° 78,59

26 LARISSA TRINDADE
DE SOUZA UFJF 4° 78,46

27 LORIANE DE SOUZA UFJF 7° 78,1

28 CAIO ALEXANDRE
NUNES ALVES UFJF 4° 77,09

29 YASMIN BARBIERI UFJF 8° 74,7

30 LAURA MARIA
AVELINO PEREIRA UFJF 5° 72,2

31 MARIA GABRIELA DE
OLIVEIRA CAMPOS UFJF 6° 68,73

32 ANNA JÚLIA PEREIRA
LEMOS UFJF 4° 67,05

33 MATHEUS GOMES DOS
SANTOS UFJF 6° 47,84

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - CANDIDATOS PcD

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO IES PERÍODO MÉDIA

1 CAIO RIBEIRO VILELA UNIVALE 4° 85,7

2 MILENE BEATRIZ CÂNDIDO
RIBEIRO UFJF 5° 84,14

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Governador Valadares, 11 de Julho de 2025.

Wesley Wadim Passos Ferreira de Souza

Juiz Federal
Diretor Substituto da Subseção Judiciária de Governador Valadares/MG

--- documento assinado digitalmente ---

11/07/2025, 14:32 SEI/TRF6 - 1308353 - Portaria

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 8/9

Documento assinado eletronicamente por Wesley Wadim Passos Ferreira de Souza, Juiz Federal, em
11/07/2025, às 14:26, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1308353 e o
código CRC 1C24E3B8.

Rua Bárbara Heliodora, 862 - Bairro Centro - CEP 35010-040 - Governador Valadares - MG
0006535-18.2025.4.06.8001 1308353v6

11/07/2025, 14:32 SEI/TRF6 - 1308353 - Portaria

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 9/9